Приложение 3

Рабочий лист 1 к уроку математики
ученика (цы)______________________________________________________ 
Имя урока: «А там, во вселенной, другие законы»

	Записи по ходу урока
	Дополнения

	Ранее изученные понятия:


	

	Новые понятия, изученные на уроке: 


	

	Задание 1

Найдите  на рисунке параллельные прямые и сделайте соответствующие записи 
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	Задание 2

На основании определения  параллельных прямых, запишите признаки:

Несущественные

Существенные

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.


	

	Задание 3

Соберите каркас куба, найдите параллельные отрезки и запишите их
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	Задание 4

Через точку А проведите прямую, параллельную прямой а. Решите задачу разными способами. Как  то же самое можно сделать на листе фанеры, на земельном участке?
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	Задание 5

Древо знаний

Вывод:

	

	Задание 6

А теперь немного истории…


	


Рабочий лист 2 к уроку математики
ученика (цы)______________________________________________________ 
Имя урока: «А там, во вселенной, другие законы»

	Записи по ходу урока
	Дополнения

	Ранее изученные понятия:


	

	Новые понятия, изученные на уроке: 


	

	Задание 1

Найдите  на рисунке параллельные прямые и отрезки,  сделайте соответствующие записи 
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	Задание 2
На основании определения  параллельных прямых и отрезков, запишите признаки:
Несущественные

Существенные

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.


	

	Задание 3
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Запишите параллельные отрезки:

Возьмите каркасные модели других многогранников, сделайте рисунок и выпишите параллельные отрезки

	

	Задание 4

Через точку А проведите прямую, параллельную прямой а. Решите задачу разными способами. Как  то же самое можно сделать на листе фанеры, на земельном участке?
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	Задание 5

Древо знаний

Вывод:

	

	Задание 6

А теперь немного истории…


	


Рабочий лист 3 к уроку математики
ученика (цы)______________________________________________________ 
Имя урока: «А там, во вселенной, другие законы»

	Записи по ходу урока
	Дополнения

	Ранее изученные понятия:


	

	Новые понятия, изученные на уроке: 


	

	Задание 1

Найдите  на рисунке параллельные прямые,  отрезки и лучи  сделайте соответствующие записи 
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	Задание 2
На основании определения  параллельных прямых, отрезков и лучей запишите признаки:
Несущественные

Существенные

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.


	

	Задание 3
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Запишите параллельные отрезки. Проведите параллельные отрезки, которых нет на рисунке,  и сделайте соответствующие записи.


	

	Задание 4

Через точку А проведите прямую, параллельную прямой а. Решите задачу разными способами. Как  то же самое можно сделать на листе фанеры, на земельном участке?
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	Задание 5

Древо знаний

Вывод:

	

	Задание 6

А теперь немного истории…


	

	Десятиминутное эссе

«О параллельности»
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